08/07/2020, teve permissão para que a fotógrafa registrasse o nascimento da criança; a postura da ré foi
discriminatória; também gerou danos materiais de R$721,90, já que teve que rescindir contrato com a fotógrafa.
Pleiteia indenização, a título de DANO MORAL no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais) e indenização a título
de DANOS MATERIAS no valor de R$721,90 (setecentos e vinte e um reais e noventa centavos). O réu
sustenta que: a vedação excepcional e temporária da presença de fotógrafos decorria de uma série de normas
de autoridades de saúde, sendo certo de que não impedia o registro fotográfico pelo acompanhante da gestante;